СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОЖГИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

      [image: ]

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
МОЖГА  ЁРОС
МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ
ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ

		                                                      РЕШЕНИЕ                                   ПРОЕКТ

О внесении изменений в  Положение о пенсионном обеспечении  муниципальных служащих за выслугу лет в органах местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ  Можгинский район Удмуртской Республики»
от 16 февраля 2022 года № 5.18

          В соответствии с  Законом Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года №10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике»,   Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 29 октября 2025 года № 631 «О повышении пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Удмуртской Республики и внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики
от 9 февраля 2015 года № 30 «Об утверждении Правил назначения,  перерасчета размера
и выплаты пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Удмуртской Республики»  и руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»,

      СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих
за выслугу лет в органах местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 16 февраля 2022 года № 5.18
( с изменениями  от 25.09.2024  № 23.9) следующие изменения:
1)  в статье 5:
         в части 3  цифры «4012» заменить цифрами «4313».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования
и    распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября  2025 года.

3. Опубликовать настоящее решение в Собрании муниципальных правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
на официальном сайте  муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов
 муниципального образования
«Муниципальный округ Можгинский район
Удмуртской Республики»                                                                                  Г. П. Королькова

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Можгинский район
Удмуртской Республики»                                                                                      А. Г. Васильев

        г. Можга
___ декабря 2025 года
         № ____

Проект вносит:
Руководитель аппарата Администрации района                                                                               О.А. Чернова

Согласовано:
Председатель Совета депутатов
 муниципального образования
«Муниципальный округ Можгинский район
Удмуртской Республики»                                                                                                                 Г. П. Королькова

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Можгинский район
Удмуртской Республики»                                                                                                                     А. Г. Васильев

Начальник Управления финансов
Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Можгинский район
Удмуртской Республики»                                                                                                                      С.К.Заглядина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»
«О внесении изменений в  Положение о пенсионном обеспечении  муниципальных служащих за выслугу лет в органах местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ  Можгинский район Удмуртской Республики»
от 16 февраля 2022 года № 5.18»

       Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» разработан в соответствии с  Законом Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года №10-РЗ «О муниципальной службе
в Удмуртской Республике»,  Постановлением Правительства Удмуртской Республики
от 29 октября 2025 года № 631 «О повышении пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Удмуртской Республики и внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 9 февраля 2015 года № 30 «Об утверждении Правил назначения,  перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Удмуртской Республики»  и руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»
       Данный проект решения предусматривает  уточнение исполнения пенсионного обеспечения муниципальных служащих за выслугу лет в муниципальном образовании,
а также особенности их применения в отношении отдельных категорий должностных лиц.

      Кроме этого, в связи с  централизованным увеличением должностных окладов муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования предлагаем размер фиксированной (минимальной) суммы увеличить
в 1,075 раза.

С принятием данного проекта решения в бюджете муниципального образования статья расходов на выплату доплаты к пенсиям муниципальных служащих увеличится на 10 000 руб.

Руководитель аппарата Администрации района                                                   О.А. Чернова

СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»
«О внесении изменений в  Положение о пенсионном обеспечении  муниципальных служащих за выслугу лет в органах местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ  Можгинский район Удмуртской Республики»
от 16 февраля 2022 года № 5.18»

	Статья, часть
	Действующая редакция
	Предлагаемая  редакция

	Часть 3
статьи 5
	 3. Минимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего органов местного самоуправления  муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский  район Удмуртской Республики»  установлен в размере   4012   рублей.

	3. Минимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего органов местного самоуправления  муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский  район Удмуртской Республики»  установлен в размере   4313 рублей

image1.png